D.esiderimnquod ad religipsiim prsepesitum, et

animarum saltttem pertiliere nionslratitr, auctore

Dep, sine aliqua est dilatione compleridum. Proinde

nec petitiorti vcslrse benignitate debita impartiniiif

assensum, vitse namque canoiiieae ordinem queni

professi estis pfaesenlis pi-ivilegii auctoritatem Tir-

niamtis, et ne cui post professionem exliibitam pro-

priuin quid habere, vel sine praepositi, vel sine

congfegalionis licentia de clau.siro discedere Jiceat

interdicimus, et tam vos, quam vestra oninia sedis
*-

apostolicse protectione munimus. Vobis itaqueve-

stfisque successoribus iri eaderti religione per Dei

gratiam permaiisuris omnia pefpeluo possidenda

sancimus, quse in pisesentiarum pro coiiimunis vitae

sustentaiione legitime possidere yideiniril. Qusecuii-
•

qite etiam in futurum concessiorie p.ontificum, libe-

ralitate .principum, oblatirine fidelium, vel aliis

justis niodis pote.ritis adipisei, Tirnja vobis vestrisque

successqr|bus et iliibata permaneant. Nec prsepcsi-
torum alicui facultas sit ecclesiae pfaedia perspriis

saeculariljiis in feudum dare, vel quibuslibet inge-
niis alienare. Deccrnimus ergo ut hulli oiiiiiino

hominum liceat eamdem Bcati Evasii ecclesiam te-

rriere pertufbafe, claustri vestfi" domtis iilvadere,

JJ aut ejtis possessiones auferre, vel abJatasTetinere,

minuere vel temerariis vexatiqnibus fatigafe, sed

omriia integfa conserventtir^ eofura pro quortim
sustentalione ac gubernaijoije. coiicessa sunt, usibus

omnimodis profutura. Sane claricos ssecuiariter

viventes ad praepqsiti yestri cqiiversiorietn suscipere

nullius episcopi, vel praepositi coritradictio vos in-

hjbeat. lllud praelerea onfijimodis intefdicimiis, he

quis niilitum, seu qupruniiibet saeculafiuni perse-

narunj de rebus ejusdem ecclesise, seu f usticprum

ad jpsius ecclesiaeparcchias periinentium decimas

aiiferre praesuroal. Sed in "vestrps, seu ecclesisB

veslne usus juxla sanctienes cancnicas Ccnferantur.

Vebis qupque veslrisquesuccessoribtis in cailioiica

uniiatc nennanentilius id concediinus faciiitatis, u.t
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si aliquando Vei-cellensiecclesisccatJiqlicu.sdefue.rit^
episcopus, ehrisma, oleum sanctum, ordinationes

clericorum, a quo mahieritis catholico'stiseipiatis

episcopo, conservata in postefmn catholici-episcopj
debila reverenlia. Ad hanc adjicientes vobis licen-

tiaiiiindiilgemus in duabus ecclesisevestrse festi-

Tiiatihus fidelibusad eam convenientibus competen-
tem remissionem de peccalis per annos singulos
faciendis. Si qua igitur in futurum ecclesiastica

saecularisvepersona, hanc nostrse constiiutionis pa-

ginam sciens, conlra eam temere venire leniaverit,
secundo terliove commonila, si nou satisfaclione

congrua eniendaverit, poteslalis honorisque sui

dignitale careal, reamque se divino judieio existere

de perpelrata iniquilate cognoscat, et a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei el Domini Redeinploris l
noslri: Jesu Ghrisli aliena fiat, atque in extremo
examine dislriclse nltioni subjaceal. Cunclis aulem
eidem «.cciesisejusla servanlibus sit pa.x Domini
rtostri Jesu Christi, quatenus et hic fruCtum bonse

actiqnis percipiant, el apud. districtuin judicem

prsemia seteruaepacis inveniant. Amen.

Ego Calixtus catholicseEcclesiseepiscopus.
Daium Tlaceniise per riianura -..Grisogonisanclse

EcclesiaeRom.ansediaeoni cardin. ac bibliotliecarii,
ix Kal. Maii, indict. xm, Incarnalionis Dominica?
anno 1121 (31) ooptificalus aulenj D. .Calixii II

papse"aniioii. .

XCIII,
Qberto episcopo Cremonensi et ejus successoribusr

concedit jus abbatum monasterii S. Pelri conse-
crandorum.

(Anno 1120, April. 25.)

UGHELLI,ltaliasacra, IV, 600.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili fratri OJJERTOCremonensi episcopo salulem et

aposlolicam benedictionem.

Et liiam, et Ecclesiseluse alque civitatis fidelita-

leni ac deyolionem, fraler charissime, cognoscentes,
consueta sedis apostolicse beiiignitate specialiter
vos decrevimtis honorare. Quamobrem dilectionis

tuae petiliojiibus annuentes, abbalis riionasterii

Sancti Pelri, quod in civitaie tua silura est, conse-

cratioiiem libi et successoribus tuis ex apostolicae
sedis liberalilate concedimns, salvo nimirum in D

Omiiibusjure, censu el reverentia sanclse Romanae,
•

cui Dpo auctore deservimus, Ecclesiae. Tua igitur
interest, frater cbarissime, ita in c.oncessienehac
RomanseEcclesisebenignitatem cognoscere, ut ap.ud
eani jn poslerum majera eti.ampossis per Dei gra-
tiani Obiujere. Sj quis autem huj'us concessioriis .
noslraepaginam sciens contra eara lemere venire

lentaverit, nisi pracsumptionerosuam digna salisfa-

Ciione coi-rexerit, honoris et officii sui periculum
paiialur, aut excoramuiiicalinnis ulljene plectalur. i

Datiimapud Rencum ve.te.remix Kalend Maii.

t A XCIV.
is * Monaslerii S. Salurnini Caralilani possessiones
s confirmat.

,j (Anne 1120, Maii 12.

[lltijus privilegii 'menliO"exstat apud MARTENE
ampl. Collecl. I, 657. — IJatum Pisis per mamttn
Grisogoni S. R. E. cardinalis ac bibliothecarii,
iv Idus Maii, indict, xtn, Incarnat. Domini anno

s 1121, poniificalus autem domini Calixli papm II
»nno li.J

. XC\
Voiaterris ecclesiamcathedralem dedicat.

[ (Anno 1120, Maii 20.)

[UGHELLI,Italia sucra, 1,1459.]
, ROGERIUSVolaterranus episcopus an. 1120, Cal-

lixtum e Galliis Romam peientem Volalerris exce-

, „ pit hospitio, ab eodenique impetravit ut calliodi'alein

consecraret, ut ex hac jnscriptiene restaurata a
Luca Alemanne Velalerrane episcepp liquido ap-
paret.

;
D.

Callixtus II. P. M. cum Romam e Gallia ad
1 Pontificatus Cofonamsitscipiendampioficisce-

retiir,VoIaierra'sperveniens,ieiJ)plum hocVir-
gini in CoektmAssumplae dicalum xn Carili-

, nalibtts, Pisarum Arciiiepiscopo.v. Episcopis,'
cum Rogerio Volaierranorum Antislite inter-

p venieniibus solemni,celebrique pompaconse-
cravit. Mauritani Yicioris sacri, capitis atiro

i "obducti dono illuslravil, acoronibusideni sin-
giilisannis pieadeuiilibus ocicnisdiebusvigin-
ti de injtinclis dies imiulsil, xni Kal. Junii
MCXX. Ciijus jamjam labentem meiuoiiain
ex.velustissimis monumeniisdeproinpiaitiLu-'•

Q cas AlemaniiiusEpiscopiisVoIaterranus e lem-
porum faucibus aln-ipiiii, marmoreoquc hoc
lapide aeternavit vi Idus Maiiii M.DC.X.

XCVI.
Ad Joannem prtorem Camaldulcnsem.—Privilegium

monaslerii Sextensis.

(Anno 1120, Maii 21.)

[MITARELLI,Annai. Cainatdul. lom. III, p. 285.]
CALIXTUSepiscopus, servus servoruin Dei, dilecto

iu Ghrislo iilio JOANNICamaldulensium lfatrum

priori salutem et apostolicam benedictionem.

Qusereligionis prospeclu slaluia sunt, firma de-
bent perpettiitale servari, siquidem dominus prse-
decessor noster sanctae memorioe Paschalis papa
Sexlense monasterium, quod videlieet beali Pelr;

J) juris est, et in solius aposiolicaesedistulela efdispo-
• sitione existit, tibi, charissime in Christo Joannes

prior, tuisque successoribus regcndum disponen-

dumque commisil, ut ibi per curam vestram et stu-

dium monastici ordinis disciplina Cooperanle Do-

mino, servareiur.idein eniin locus in spirilualibus
et temporalibus adinoduni diminulus in religionis
slatuni reformari posse per vos polissimum videba-

tur. Nos ergo et luis, el fralrum tttorum petilionibus
clemenlius anniienies, et prsedicti loci meliorationl
el apud Deum, et apud homines propensius inten-

denles, quod a prsedicto dominb nostro factum est,

(31) ln hac bulla aera Infarnat. Pisana lisurpata est, quare nobis estannus vulgaris 1120.
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aiictore-Domino, eonfirmanius, et prsefatum Sex-J
lense Sahcti Salvatons monasterium sub luo-luo-

rumque sticcessoruro regimine, dispositipne et

subjecticne futurisiemperibus permanere decerni-

inus. Unde liberam vcbis ccncedimus facultatem

secundum congregaiioiiis vestrae consueludinera

abbatem in locp ipsp per Dei gratiam slatuendi, et

mpnaslerium in spirilualibus et temperalibus dispo-
nendi, omnem quaoccenobioeidem a noslris praede-
cessoribus concessa est, liberlatem prsesfante Do-
rniiio confirmanles, salvo in omnibus aposlolicse
sedisjure et reverentia. Confidimus enim in Domi-

no, quiaper instantiam vestram et solliciludinem

ssepe diclus Jocus et in religionis monaslicse disci-

jilinam reformabilur, et reruiii temporalium accipiel
iiicremeiiiurt. Si quis igitur paginae huj'us '.cnore ?

cognilo, lemere, quod absil 1conlraire tenlavsiii,.
bonoris et officii sui periculum patiatur, aut exeom-
iiiuiiicaiionis ultione pleclatur, nisi praesumptionem
suam digna salisfactione eorrexerit.

Ego Calixtus catholicse Ecciesise episcopus' SS.

Ego Larobertus Osliensis episeopus SS.

Ego Deusdedil cardin.. pfesbyter Sancise Su-
sanisasSS. .,.'.-

Ego Joannes presbyter cardinalis tituli Sancli

Grisogoni SS.

Ego Petrus diacomis cardinalis Sanctorum Cosmse
ei.Damaani SS.

Ego Gregorius diaconus cardinalis sancti An-

geli SS.

Ego Petrus diaconus cardinalis Sancti Adriani SS. <

Datum YuItCrris per mantun Grisogqni sancise
RomanaeEcclesisediaconi cardinalis ae Jjibliotheca-
:-ii, xn Kal. Junii, indictioue xui, Incariiatioiiis
Domiuicse annp 1121,' ponlificalus- aulem demni
Calixii II papse anno n.

XCVJI.
Bnlla pro monaslerib S. Marice de Morrona, ejusque

abbale Girardo.

(Aniio 1120, Maii 21.)
[MURATOIII,Antiq. ItaL, III, 1131.]

CALiXTUSepiscopus,servus servoi-um Dei, diieclo
iilio abbali monaslerii SanclaeMarisedeMorrona
oribus reguiariter substituendis in perpetuum.

Et divinis praiceptis instruimur, et apostolicis
monilis informamur, ui pro Ecclesiarutn siatu itn-
pigro vigilerous affectu. Proinde, dilecte in Cliristc
lili, Gerarie abbas, pelitionibus ttiis elemenler an-

niiimus, et Beatse Mariae menasterium, cui Dee
aucterc pracsides, cum emnibus ad ipsum pertinen-
libus sub tulela sedis apestplicse suscipienies, beati

Petri, cujusjuris esse cegnpseilur, palrocinio com-
iiuinimiis. Per praisentis igilur privilegii. paginam
eidem monasterio in pei-petuum confirmamus uni-
versa quse ei aut a nobis.... Ugicione comite, et
filiis ej'us Ugolino, Rainerio, Loiherio, etBoIgarino,
anl abaliis quibusvis fidelibus Iegitime collata, vel
concessa stinl Castclltim dc Yivario cum P-»v

A lano, cl aliispertineiiiiis ejus : possessjones de Mor-

rona, de Caslello de Sqj'ana, de Negoiiana, de.;..

alto, de 'MassaT.de monte Gemmulel Qusecurique

praelerea in fuiurum largienle DominoTdem mona-

sterium jusle atque canonice poterit adipisci, ftriiia
tibi luisque successoribus: et illibala..;... NuIIi ergo
oinniiio homiiiuin liceal saepedictnm inonasterium
lemefe perturbare, aul ej'irs possessiones auferre,
vel ablatas retinere, minuere, S'el lemerariis vexa-
tionibus fatigare, sed omnia integra conserventur,
eorum pro....^. alione et gubernalione concessa

sunt, usibus omniraodis profulura. Si qua igitur in
futurum ecclesiastica ssecularisve persona, hanc
nosirse constitutionis paginam seiens,' conti*aeam
leiiiere venire tentaverit, secundp lerliove conimp-

? nita, si non saiisfactione congrua enieijdaverit, pp-
testatis honorisque dignilale careat, reamque
se divino judicio exislere de peypetraia iijiquilale

cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sanguine
Dei et Domini Redempioris nostri. Jesu Cbristi

aliena lial, atque in extremo exam|ne districise

ullioiii subjaeeat. Cunctis atttem, eidero locp jusia
servautibus sit pax Domini neslrl Jesu Cliristi, qua-
tenus hic frucluro bonaeaclionjs percipianl, et apud
districtuni judicein prsemia selernse pacis inveniapt.

Ego Calixtus catholicse Ecclesiae e^isCppus sub-

scripsi.
•

Ege Lambertus Ostiensis episcopus siibsciipsi..

Ego Petrus cardinalis presljyter tiluli Sanctae
Susannse sd>sciipsi.

^
Ege Jpannes presbyter cardinalis tituli. Sancli

Griscgoni suhscripsi.
Datum Vulterris pef roanuiii Grisogoni sanclse

liomaiiffiEccJesise diaconi cardinalis eibibliolheea-

rii, xii Kalendas Junii,indiclione xni, Incarnationis

Dominicse anno 1121, pontifi.cai.u.sauiem domini
Calixii II papseanno secundo..

XCVJIl
Ad Stephanum camerarium, legatum sttum (Treviris

. morantein).'-—.De suo in Urbein adventu-.

(Annoll20, Jun.3.)
"

[HONTHEISI,Hist. Trevir. dipioni.,1, S06. ]
Celare te, Uli, nPn possumus, quod Lohgobafdlao

Tuscixque regionem sine tiHotumullu , quin etiam

magna usi felicilate peragravimus, el terlio Nonas
DJunii ad Urbem, Doniino benefavenle' proji.ius

accessimus. Caeterumfralres nostri episcopi el eaf-

dinales cum loto clero el nobililate populoque exlra
Urbem obvjam "nobisprogressi, summis iiohorjbus

exceperunt. Et Tiigii (32) quidem corona capiti
uostro injjjosita, gaudenies, exsultantesque per viam

sacram, ad Lateranerise paialiiini usque soJeinni nos
rim prosecuti surit; ubi postquam auctore Deo bene
ac secure fuimus, Peirus LeOuisin riiaghp hpmiiium
pmnis ordinis ccein , clientelaribus sesri ;sacramen,iis

Ecelesiae,nobisque devinxit. Sim|Jiter apraefecto cl

[ fralribus ejtts, nec non a Leone Frangtpane, totaqtto
illa gente Stephane Neiihmannoque facuim. Neque

(32) Romana familia,
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ab horttm sese studiis, impigra parendi voJuntale, _

PeirusCblumna, cseterique"•'nobiles Romanorum

secrevere. llaque ob haec, tara prospere ac feliciler

gesta, laudes gratiasque DeoDomino nostro quam

amplissimas.agas velim; et in isiis ubi commoraris

jam regionibus, ut rem Ecclesiae sustentes alque

aaijjlifices, viribus quanlum poteris, connitere.

XCIX—C.

Donaliones omnes, a Gunnario ejusque uxofe factas• Casinenstmonaslerw confirmal, addito annuo censi
Laleranensi palalio per monachospersolvendo.

(Anno 1120, Aug. 9.)

[COCQUELINES,Rull. Coileci,, tom. II, p. 169.J

CALIXTUSepiscopiis,,servus servorum Dei, cliaris-

siiriis iri Christo filiis GIEARDOCasinensis monaslerii

abbati, et ej'usfratribus latn prsesenlibus quam futu-

ris, in perpetutim.
El coinmissf nobis officii sollicitudo deposcit, et

paternse charitatis benignitas nos compellit ut ec-

clesiarum omnium providere necessiiatibus debea-

mus. Verumlamen locis illis et personis, quse specia-
lius ac familiarius Romanse adhaerent Ecclesiae,

qusequeaniplioris religionis et dignitatis graiia prae-

eminent, propensiori nos cPnvenit aiTeciionisstndio

immiijere. Ea propter, fitii in Chrislo cbarissiroi,

petitioni vestrae non immerito anntiendum censi-

mus; ut in stationi veslrse subsidium aliquod confe-

ramus. Per prasentis igitur scripti auctorilatera

vobis veslfisque successoribus perpetrata stabilitate

ccncedimus ecclesias illas, quas vir nebilis domi- r

celltis Gunnari una cuiu uxore sua Ilelena beato

Peffo cognoscitur conlulisse, ecclesias seilicet S.Pe-

tri de Nugulbi, S. Nicolai de Nugulbi, S. Heliaede

Silin, etS. Petri de Nurci cum peiiinentiis suis, ut

de ipsarum redditibus, prout facullas minislraveril,
fndumenta semper Casinensi conventui praeparentur,
salvo nimirum censu quatuor solidorum denariorum

Papiensium singulis annis Lateranensi palatio. Sane

possessiones, et dona omnia, quaepfsedictus Gunnari

healQ contulit Benedicto, vel collaturus est, apcslo-
Jicse sedis aiuiiimine confirmamus, statuenles ut illa

pmnia simililer in veslimentorum vesirorum praepa-
ra.lipne in perpetuuin conservenlui*. Si quis igitin*
jn ftiluri|mj'udex, domicelliis, aul ecciesiaslica qu*-
libet ssecularisve persona, decred liujus lenore co- I

gnito, pj-sedicjasecclesias, et caeteras prsefati Gun-

iiari oblalipnes auferre, yel minuere, aut a consli-
tuta vestimentprum Casineosis cenventus prsepara-
liene sublrahere velmutare piaesumpserit, petesialis

bonerisque sui dignilale careat, reamqtie se divine

judicio exislere de perpetrata iiiiquitate cognoscat,
el a sacralissiino corppre et sanguine Dei el Dcmini

Redemplpris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, aiqtte
iit .extremo examine dislriciag ultipni sttbjaceat.
Cunctis autem, qui qbservatores exstilerint, beatis-
sitni Pairis.noslri Benetlicti precibus, omnipotentis

Dei, et apostplprura ejus Petri et Pauli gratia el

(35) Ul cselersenotaechronologicsecuni anno con-
yeiiian;, legendum omnino esl anno !120, quo in

A benedictio, etijeccatorum reriiissio tribuaiur. Ainen-

Ego Calixtus calholicaeEcclesiaoepiscqpus SS.

Dalum Benevenli per manum Cltrysogoni sanelae

RomanaeEcclesiae diaconi cardinalis ac bibliolhe -

carii, v Idus Augusti, indictione xn, Iiicarnationis

Dominicaeanno 1121 (35), ponlificalus aulem doiiini

Calixli II papaeanno n,

CI.

Ad Gunnarium nobilemvirum

(Anno 1120, Atig. 10.)

[GATTULA,Hist. Cctsin., lom. 1, JJ.426.]
CALIXTUSepiscoptis, servns servorum Dei, illustri

viro GUNNAHIO,el uxori ejus 1IELEN_E,filiabus suis

YER/Eet SUSANN.E,salutem el apostolicam Jjenedic-

tionem -

. Audivimus de vobis quod, divina gratia inspirati,

qusedam beato Benedicto, ejusque Casinensi mona-

sterio de vestris facultatibus contuleritis. Unde grri-
lias voliis agimus, atque omnipoieniis Dei miseri-

cordiam deprecamur, ut B. Benedicli precibus ex

hoc et in fuluro dignam vobis mercedem resiituat.

Rogamus aulem, et in peccalorura voliis remissio-

nem injungiraus, ut in eo quod coeptslis ccnstanlius

maneatis; npn enim coepisse virtus est, sed per-

fecisse; et qtiiperseveraveritusque in finem,hic stilvus

erit (Matlh, xxiv). Sic quidem nos, et ecclcsias, et

donum, quod eidem monaslerioa vobis faclum est apn-
slolicse sedis auctorilate confirmannis, proliibentes
ne quis illum sublraliere, diroinucre, aul in posieruiii

Q sine Casinensium fratrum consensu audeal eouuau-

lare, sed eorumdem fralrum iridumenla quietum

seinper illibatumque permaneat
Datum Benevenli ouarto Idus Augusti.

CII.

Rogerio Volaterrano episcopo mandat ul lueatur

possessiones monaslerio Casinensi a Gunnario do-
natas.

(Anno 1120, Aug. 10.)

[GATTULA,Hisl. Casith, 1.1, p. 426.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri ROGERIOVulterrano episcopo, apostolicse
sedis legato, salutero et apostolicam beuediciionem.

Quam specialiter, quaro prsecipue monasterium

Casinense adproteclionem Romanse spectet Ecclesiae

D tuam non credimus Iatere nolitiam, Idcirco fraler-

nitalem tuam rogamus et praecipimus ut donuni

quod B. Benedicto, ejusque monasterio ab illustri

viro domicello Gunnari,et uxoris ej'us Ilelona facium

est pro bati Benedicti reverenlia, quielum atque ab

omni infestatione liberum facias permanere. Nos

enim donum ipsum scripli noslri assertione lirmavi-

mus, et ecclesias quasdam ex ipsis Guiinari et uxoiis

ejus Helenseoblalione ad bealum Petrum perlinenles

jam dicto Casineusi monasterio ex apostolicse sedis

liberalitate concessinius. Nolumus ergo ut per quo-
rumlibet violentiam sublrahanlur,. seu "infestenlur,

sed omnia quiele ac libere ad fralrum indumenta

cursii. erat indiciio xm, et mens.e quidem Auguslo
ainius ii pontificalus Calixti.
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Casiiiensium conserventur, caeterasque ecclesias j\
seu posscssiones, qu.as bealus Benedictus in Sardi-

niaeparlibus obtitiet solliciiudiiii tuse attentius com-

mendamus.
Datum Benevenii iv Idus Augusfi.

Clll.

Ecclesiam Aversanammanere RomanmEcclesimsuf-
fraganeamjubei, petenle Roberto episcopo.

KAiino1120, Sept. 24.)
[UGUELLI,Ilatia sacra, I, 486.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, ven.

fralri ROBERTOepiseopo Aversano, ejusque succes-

soribus canoiiice insiiluendis in perpeluum.
, Ex fratrum. relalione comperimus, qui causam

plenius cognoverunt, ab ipso fere sui principio Aver-

sana Ecclesia Romanse fideliier adhsesifEcclesise, I

unde Romana sibi Eeclesia eain, tanquani specialein
filiain, specialiter vindicavit, etin ea episcopos lan-

quaro.ul in aliis suis specialibus Ecclesiis ordinavit.

Siquidcm D. prsedecessoj*noster S. memorise Leo

papa IX pritnum ibi episcopum Azolinum consecra-

vit, porro Urbantis Guimundmn, Gelasius Robeiium

episcopos consecravit, quorum IIOSauctoritaiem, et

vestigia subsequentes, praefatam Aversanam Eccle-

siatn in solius Ronianse Ecclesi.aesuljjcclione decre-

viinus conscrvandara. Apostolica igil.ur auctoritate

sialiiiinus, et perjj.elua slabilitale sancimus, ul

eadem Eeclesia Aversana in Romanse Ecclesise tmi-

lale, alque obedieniia perseverel, eique soli tan-

quain suiTraganeametropolilansesusesubjecla sit,.ut
iu ea per Romani semper poulificis maiium episco-

pus consecraretuf. Nulli erga omnino hominuro li-.

ceat hanc paginara noslrse exeroptionis, elc.

Ege Calixtus CaiiiolicaeEcclesiaeepiscopus.

Ego Petrus Portuen. cpiscopus consensi et sub-

scripsi.
Ergo Robertus presb. card. tit. S. Sabinse con-

sensi.

Egc Benedictus presb. card censensi et sub-

scripsi.

Ege Anasiasius card. presb, ,tit. S. Clementis

subscripsi.'

Ege Desiderius presb card. S. Praxedis censensi

cl subscripsi.

Egc Joannes presb. card. tit. S. Grisegpni sub-

scripsi.

Egc Jpannes presb. card. lil. S. Euscbii subscripsi.

Ego Pelrus presb. card. S, Marcelli subscripsi.

Egp Petrus presb. card. S. MariacAracoeli.

Egp Petrus presb. card.

Ego Romoaldus diaconus card. S. Mariic in via

Lata.

Ego Stepliaiius diac. card. S. Mariae de Scola

Graeca.
Datum Benevenli per manum Grisogoni S. R. E.

diaconi card. ljibliothecarii, vni Kal. Octobris,

itidici. xiv, Incaro. Dom M21, ppnlificatusCalixli II

an. secundo.

\ civ. .:,.
* Geralduni archieptscopum iSagi(sm«jji cojisecrnl

pallioque donat, el Ecclesim ejus possessiotiesju-
raque confirmai.

(Anno 1120, Sept. 28.):

[Vide iilyricum sacrum FARLATI,l. VI, p. 60.T

: ^v- . . .
* EpiscopisDalmalimsuperiorts, seu Dioclem,prmci-

pit ut melropolilm, Gerardp episcopo archiepiscopo
Ragusino, pbediani.

* ' '

(Annoll20, Sepl. 28.)

[Videitiirf; p.'62.[;'
CVL

Bulla pro monasterip Vullurnenst.

(Arino1120, Oei, 10i) ';

[MABILL.,Anndl. Ben.,\t, 641, ex autographo inem-
B braneo apud V. cl. Francisc. Valesium Roma-

num.]

CALIXTUSepiscopus, servusservorum Dei, dileclo

ftlio MANSONIabbati venerabilis monasterii Sancti

Petri, quod in Monte Vullurtio apud cryptam Beati
Michaelis archarigeli situm est, ejusque successori-

bus regnlariler substiluendis in perpetuum.
Cum universis per orberii Eeclesiis debitores, ex

commissi Iiobis atlmiiiisifatioiie offlciii, exisiamus,
illorum tamen locorum jifolectioni pfopensiori nos

convenit sludio imminere, qusa ad jus proprium-
sanclse Roroanse, cui, Deo auclore, deservimus,
Ecclesise noscunlur specialius perlinefe. Quamob-

rem, dilecte in Cbrislo fili Manso ahbas, pefilioi^

p luseclementer annuimus, el Beati Petrf Vulturiieuse

monaslerinm, cui Deo auclore prsesides ad praede-.
cessorum hostrorum exemplar, sedis aposlolicae
munimine confovemuSiStatuiriius enim ut cceno--

bium ipsuni-et abbales ejtis, et monaclii, riuUi.aiii

nisi Rumariaeet appslolicae sedi, Cujus est jtis et

proprietas, sinl subjecti.. Nec alicui episcbporuiii.
liceaiin eodero loco aut in.cellis ejus aliqttid consti-

tuere aut ordinare, quod sacris canohibus aut nostro

huic staluto refragari videatur, iiec eis fas sit, si

praegravali Romanam sedem. appellaveritis,, aliqua
sub occasionejudicii, viclenliarii, nisi anleRomanum

pontilicem, vel ejus legatum.vobis aut sueeessoribus

vestris inferre. Per pfaesentis eliam privilegii pagi-
uam tilii tnisque legitirivissuccessoribtiS.et per vos,

p. eidem monasterio confiimamus ecclesiam Sancti

Andreaede Octaviane, cum caslello sue, castellum

de Monticulocum ecclesiis suis, villam, qusedicitur

Aquatecta, cellam Saiictae Mariae'de Luco, eCclesiam.

Saneti.Nicolaide Vitealba, SanctoeChristinse, Sancti

Laurentii in Raptilla, Sancti Nicolai,. Sanct;e Mariae-

de Monle, Saricti Gepfgii, Sanctae Barbarse,. Sancti

Apollinaris in ipso Monte. Iri Meliiaecclcsia Sancti

AiJlonini, Sancti Nicolai, Sancti Eustachii, Sancti

Martini, Sancti Petri de Berula, Sancti Felicis de

Fuciano, SanCli Faviani trans Aufidum, Sancti Ja-

cobi, Sancti Laurenlii, Sancli Stephani sqb Cisterna.

Item Sancti Marciani trans Aufidum. IiiLabello ec-

clesiam SanctaeBarharae, Sancti Marci, Sanctoriinv

Joannis et Pauli, et omnium Sanctorum. lnTerri-
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torio Spinacioli ecclesiam Sanctae Trinitatis in Ca- _
luna, Sanctse Marise de Ulnieto, Sanctae Mariaein

Edera, et Sancti .Egidii. In Andro ecclesiam Sancti

Salvaloris, Sancti Nicolai. In Gurgo ecclesiam Sancti
Salvatoris. ln Paciano ecclesiain Sancli Angeli
curo olivetis et. trapetis. In Baro ecclesiara Sancti
Matthseiet Leuci. In Arbore longa ecclesiam Sancti

Angeli. In territorio Salpitano ecclesiam Sancti
Nicolai de Varisenlo, Sancti Theodori, Sancti Mar-

tini, ecclesiam Sancti Siephani in Plancaro,
SanctaeMariaede Calavio cum omnibus eartim per-
tinentiis. In monte Meloneecclcsiam Sancti Andrese.

Quaecunquepraeterea vel in prseseiiti xiv indictione

ssepediclum ccenobium concessione pontificum, li-

beralilale p.rinciptim , oblatione fidelium, vel aliis

jiistisiuodis possidet, aulin futurum poterit adipisci,
~

firma libi luisque successeribus et illibata perma-
neant.

Decei-nimusergp ut nulli qmnino hominum iiceat

idein monaslerlum teinere perturbare, aut ei subdi-

tas possessionesauferre, yel ablatas reiinere, mi-

nuere vel lemerariis vexationibusfaligare, sed omnia

integra conservenlur, eorum prp quoruni sustenta-

tione ac gubernatione concessa sunt, usibus omni-
modis profutura. Obeunte te, .nunc ejus loci abbate,
vel tuorum quolibet successorum, nullus ibi qualibet

siibreptionis astulia seu violenlia praiponatur, itisi

quem fratres communi consensti, vel fratrtim pars
consilii sanioris secundum Dei limorem etBeali Be-

nedicti Regulamelegerint, a Roinano ponlificecense-'

crandum. Oleumsancttim el censecratiPnes nltarium *

sive basilicarum, ordinaliones cujuscunque profes-
sionisvel ordinis clericorum, ab episcopis,in quorum
diuecesihus estis, accipietis, si ea impendere gratis
el sine jiravitate voluerint, et si graliam alque
cominiinionera apostolicsesedis babuerint, alioquin
Jieeat vobis a qiio malueritis catholico episcopo
consecrationis sacramenla percipere. ,Ad hsec elee-

niosynas, qusegralis monastcrio pro vivis vel in.or-
tuis offerunlur, a vohis suscipiendas absque dmni

episcoporum molestia et contradiclipne censemus.

Ad iiidicium autem supradiclae prcprietatis et per-

ceplaea Romana Ecclesia liberlalis, auri unciam

qnotannis Latefanensi palalio persolvetis.
Si qua igitur in futurum ecclesiastica ssecularisve»,

persona, Jianc nostrseconstitutiPnis paginam sciens,
contra eain tertiere venire tenlaverii, secunde ter~
tieve cenimonita,si non satisfaclione congruaemen-
daverit, poleslalis lionorisque sui dignilate careaf,

reamque se divino judicio exislere de perpelrala
iniquitate cognpscat, et a sacralissimc cprppre ac

sanguine Dei et Domiiii Redemptcris neslri Jesu
Chrisii aliena fiat, atque in extreme examine di-
striclse ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco

justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu Chrisli,

qualerius ethic frucfus bonaeaCtionispercipiant, et

ajjuddistricttim judicem prsciriiasetemscpacis invc-
niaiit.-Amen.

GgoCalixtus calholieoeEcclesiaeepiscopus.

1-A Ego Pelrus Portueiisis episcopus.
in Ego Joannes presbyler cardinalis lit. Sancti Gri-
ti sogoni.
ti Datrim Beneventi per manuin Grisogoni, sanctai
:li Romaros Ecclesiae diaecni cardinalis ac biblipihe-
ti carii, vi Idus Octobris, indiciione xiv, Incarnaiionis
ti Dominicaeanno 11210,pontificatus aulem domni Ca-
ti lixli II papaeanno ii.
r" CYII.
' Ad episcoposel alios fidelesprovinctarum Biluncen-'*- sis, Burdegalensis, Auscilanm, Turonensis, Bri-

2. tannim.— Gcrarduiii, Engoiismensemcpiscopum,
ie legaiumaposiolicuminsiituii.

i_ (Anno 1120, Oct. 16.)
is [MANSI,Concil.XXI, 212.j

i^ B CALIXTUSepiscopus, servns servorum "Dei,dile-
!_. ctis fratribus ef filiis arciiiepiscopis, episcopis, ab-'

batibus, pfincipibus, el cseteris tam' clericis quairi
!t laicis , per Biluricerisem, BurdegaJenseiu, Ausci-
i_ lanam, Turonensem, et Britanniam, provincias
L_ conslilutis, salulem et apostolicani benediclioriem.
la Et Patrum prsecedentium jijstilulip exigit , et
x- fraternse chaiilalis debilum ilos compellit, ut pro-
i- videre salubriter nniversis Ecclesioefiliis, auxiliante